
Program wspierania działalności podmiotów
sektora kultury i przemysłów kreatywnych na
rzecz stymulowania ich rozwoju
 Termin składania wniosków trwa do dnia 15 lipca 2024 r.
Rodzaje kwalifikujących się zadań: Celem Inwestycji A2.5.1 jest zapobieganie długoterminowym
negatywnym skutkom pandemii COVID-19 oraz zachęcanie do transformacji zielonej i cyfrowej w
sektorze kultury i sektorze kreatywnym. Wsparcie udzielane jest w formie grantów i stypendiów.
Nabór wniosków przeprowadza się odrębnie dla wsparcia w formie grantów oraz stypendiów.
 
1. Program dotacji.  Celem programu jest wzmocnienie sektora kultury i sektora kreatywnego
poprzez wspieranie realizacji projektów służących rozpowszechnianiu osiągnięć kulturalnych oraz
zwiększanie  znaczenia  kultury  w  życiu  społecznym,  w  tym  za  pomocą  narządzi  i  zasobów
internetowych.
Wnioskodawca może ubiegać się o wsparcie w łącznej kwocie nie niższej niż 20.000,00 zł oraz nie
wyższej  niż  100.000,00  zł.  Udzielone  wsparcie  nie  może  przekraczać  80%  sumy  kosztów
kwalifikowalnych wskazanych we Wniosku. VAT nie jest wydatkiem kwalifikowalnym
O dotacje mogą ubiegać się instytucje kultury, organizacje pozarządowe, mikroprzedsiębiorstwa
oraz małe i średnie przedsiębiorstwa.
 
Do objęcia wsparciem kwalifikują się następujące rodzaje przedsięwzięć:  festiwale,  przeglądy i
konkursy, wystawy, performanse, happeningi,  instalacje artystyczne, prezentacje multimedialne,
spektakle, koncerty, widowiska oraz inne formy prezentacji  sztuki,  dokumentacja, archiwizacja,
badania oraz popularyzacja kultury i wiedzy o kulturze; konferencje i panele dyskusyjne, kursy,
szkolenia, warsztaty, projekty edukacyjne i animacje kulturowe
 
2.  Program stypendialny.  Celem programu jest  wspieranie  twórców,  artystów,  animatorów,
edukatorów i naukowców w sektorze kultury i sektorze kreatywnym, którzy chcą znaleźć nowe
sposoby prezentacji  dóbr kultury na żywo i  przez internet.  Wnioskodawca może ubiegać się o
wsparcie w wysokości 5.000,00 zł brutto na miesiąc. Stypendia przyznawane są na okres 3, 4, 5
albo 6 kolejnych miesięcy.  O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne mające miejsce
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i posiadające obywatelstwo polskie lub innego
państwa członkowskiego Unii Europejskie.
Do objęcia wsparciem kwalifikują się przedsięwzięcia:
· mające na celu rozwijania umiejętności artystycznych i cyfrowych lub ekologicznych, · związane z
zapewnieniem zindywidualizowanego szkolenia zawodowego,
· związane ze stworzeniem możliwości spotkań w formie wirtualnej lub stacjonarnej z lokalnymi,
krajowymi i międzynarodowymi specjalistami w dziedzinie sztuki poprzez organizację warsztatów i
cyklu dyskusji,
·  związane  ze  stworzenie  możliwości  współpracy  w  formie  wirtualnej  lub  stacjonarnej  ze
specjalistami z innych sektorów, w tym z sektora nauki, technologii i przedsiębiorstw.
 
Szczegółowe warunki ubiegania się o dofinansowanie na stronie:
https://www.gov.pl/web/kultura/program-wspierania-dzialalnosci-podmiotowsektora-kultury-i-
przemyslow-kreatywnych-na-rzecz-stymulowania-ich-rozwoju
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